
12058 Jueves 2 noviembre 2006 BOE núm. 262

lechos de turba de las Rozas Este, Quijorna y Cobeña, 
ampliación de la EDAR de Velilla de San Antonio, cuarta 
línea de tratamiento de la EDAR de Arroyo de la Vega, 
nueva EDAR de Aranjuez Norte, nueva EDAR de El Es-
partal en la Comunidad de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Publicado en el Diario Oficial de la 
Unión Europea de 10 de febrero de 2006; Boletín Oficial 
de la Comunidad de Madrid de 22 de febrero de 2006, y 
Boletín Oficial del Estado de 3 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 1.400.000 euros, incluido el 
IVA:

Lote número 1: Servicios de asistencia técnica para el 
desarrollo de la cuarta línea de Tratamiento de la EDAR 
Arroyo de la Vega, por un importe de 370.000 euros, in-
cluido el IVA.

Lote número 2: Servicios de asistencia técnica para el 
desarrollo de la ampliación de la EDAR de Velilla de San 
Antonio, por un importe de 270.000 euros, incluido el 
IVA.

Lote número 3: Servicios de asistencia técnica para el 
desarrollo de la mejora de la capacidad de tratamiento de 
la EDAR de lechos de turba de Quijorna; nNueva EDAR 
de Aranjuez Norte, por un importe de 270.000 euros, in-
cluido el IVA.

Lote número 4: Servicios de asistencia técnica para el 
desarrollo de la capacidad de tratamiento de la EDAR de 
lechos de turba de Cobeña, nueva EDAR de El Espartal 
(término municipal de El Vellón), por un importe de 
270.000 euros, incluido el IVA.

Lote número 5: Servicios de asistencia técnica para el 
desarrollo de la capacidad de tratamiento de la EDAR de 
lechos de turba de las Rozas Este, por un importe de 
220.000 euros, incluido el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de junio de 2006.
b) Contratistas:

Euroconsult, S. A., lote número 1.
Tecnoma, S. A., lote número 2.
Técnicas Reunidas, S. A.: Lote número 3.
Auditorías e Ingenierías, S. A. (AUDING), lote núme-

ro 4.
Ingeniería Idom Internacional, lote número 5.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Euroconsult, S. A., lote número 1: Servicios de asisten-
cia técnica para el desarrollo de la cuarta línea de trata-
miento de la EDAR Arroyo de la Vega, por un importe de 
271.247,00 euros, incluido el IVA.

Tecnoma, S. A., lote número 2: Servicios de asistencia 
técnica para el desarrollo de la ampliación de la EDAR de 
Velilla de San Antonio, por un importe de 201.077,88 
euros, incluido el IVA.

Técnicas Reunidas, S. A., lote número 3: Servicios de 
asistencia técnica para el desarrollo de la mejora de la ca-
pacidad de tratamiento de la EDAR de lechos de turba de 
Quijorna; Nueva EDAR de Aranjuez Norte, por un impor-
te de 221.444,00 euros, incluido el IVA.

Auditorías e Ingenierías, S. A. (AUDING), lote número 
4: Servicios de asistencia técnica para el desarrollo de la 
capacidad de tratamiento de la EDAR de lechos de turba 
de Cobeña, nueva EDAR de El Espartal (término munici-
pal de El Vellón), por un importe de 211.863,79 euros, 
incluido el IVA.

Ingeniería Idom Internacional, S. A., lote número 5: 
Servicios de asistencia técnica para el desarrollo de la ca-
pacidad de tratamiento de la EDAR de lechos de turba de 
las Rozas Este, por un importe de 158.413,82 euros, in-
cluido el IVA.

Madrid, 13 de octubre de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 60.550/06. Anuncio de Resolución del Canal de 
Isabel II relativo a la adjudicación del «Servicio 
para el transporte mediante camiones cisternas 
de fangos y residuos procedentes de los sistemas 
de saneamiento del Canal de Isabel II».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Depuración y Reutilización.
c) Número de expediente: 95/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo del contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio para el transpor-

te mediante camiones cisternas de fangos y residuos 
procedentes de los sistemas de saneamiento del Canal de 
Isabel II.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Diario Ofi-
cial de la Unión Europea de 21 de febrero de 2006; 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de 3 de 
marzo de 2006, y Boletín Oficial del Estado de 11 de 
marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 749.327,00 euros, sin IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2006.
b) Contratista: Volconsa Construcción y Desarrollo 

de Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 502.187,19 euros, sin 

IVA.

Madrid, 13 de octubre de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 60.551/06. Anuncio de Resolución del Canal de 
Isabel II para la adjudicación de los «Servicios 
de gestión de residuos procedentes de las esta-
ciones depuradoras de estaciones depuradoras y 
bombeos de las aguas residuales del Canal de 
Isabel II». 

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Depuración y Reutilización.
c) Número de expediente: 96/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios de Gestión de 

Residuos procedentes de las estaciones depuradoras de 
estaciones depuradoras y bombeos de las aguas residua-
les del Canal de Isabel II.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 21 de febrero de 2006; Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid de 3 de marzo de 2006, y Boletín 
Oficial del Estado de 11 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 458.200,00 euros, incluido 
el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2006.
b) Contratista: Cespa Conten, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 469.729,98 euros, in-

cluido el IVA.

Madrid, 13 de octubre de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 60.552/06. Anuncio de Resolución del Canal de 
Isabel II de la adjudicación del proyecto y ejecu-
ción de las obras de ampliación y mejora de la 
capacidad de tratamiento en las estaciones depu-
radoras de aguas residuales de lechos de turba: 
EDAR de Las Rozas Este. Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Construcción de Saneamiento.
c) Número de expediente: 465/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y ejecución de 

las obras de ampliación y mejora de la capacidad de trata-
miento en las estaciones depuradoras de aguas residuales 
de lechos de turba: EDAR de Las Rozas Este. Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid de 7 de octubre de 2005 y Boletín Oficial 
del Estado de 7 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 4.791.255,08 euros, inclui-
do el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de julio de 2.006.
b) Contratista: Grupo Isolux Corsan, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.001.586,08 euros, in-

cluido IVA.

Madrid, 13 de octubre de 2006.–la Secretaria General 
Técnica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 60.553/06. Anuncio de Resolución del Canal de 
Isabel II relativo a la adjudicación definitiva de 
los servicios de asistencia técnica para el desarro-
llo de las siguientes infraestructuras: Mejora de 
la capacidad de tratamiento de aguas residuales 
de lechos de turba de las Edares: Torrelaguna y 
La Cabrera. Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Construcción de Saneamiento.
c) Número de expediente: 76/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Servicios de asistencia 

técnica para el desarrollo de las siguientes 
infraestructuras: Mejora de la capacidad de tratamiento 
de aguas residuales de lechos de turba de las Edares: 
Torrelaguna y La Cabrera.

Las obras objeto de la asistencia técnica están cofi-
nanciadas al 50 % por el Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional (FEDER) dentro del DOCUP Objetivo 2, Me-
dida 2.1: Infraestructuras relativas al abastecimiento y 
saneamiento de aguas de la Comunidad de Madrid para 
el período 2000-2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Diario Oficial 
de la Unión Europea de 10 de febrero de 2006; Boletín 


